АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13  ноября  2018 года № 82

О внесении изменений в программу
 «Охрана окружающей среды в Никольском сельсовете Октябрьского района Курской области на  2016-2019 годы» утвержденную  постановлением  Администрации Никольского сельсовета № 102 от 31.12.2015г.

	     В целях повышения эффективности бюджетных расходов путем совершенствования системы программно-целевого управления, руководствуясь федеральным законом от 06.11.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Никольского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Внести следующие изменения в программу  «Охрана окружающей среды в  Никольском сельсовете Октябрьского района Курской области на  2016-2019 годы» утвержденную  постановлением  Администрации Никольского сельсовета № 102 от 31.12.2015г. :
        1) раздел Паспорта  Программы «Объёмы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции следующего содержания «Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2016-2019  годах составляет  1015845 руб., в том числе по годам реализации Программы:
2016 год –  206684 руб.;
2017 год –  396854руб.;
2018 год –  412307 руб.;
2019 год –  00 руб.
Объем бюджетных средств Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области на реализацию подпрограммы составляет (тыс. руб.):
-по Подпрограмме 1 «Экология и чистая вода Никольского сельсовета  Октябрьского района Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Никольском сельсовете Октябрьского района Курской области на 2016-2019 годы» -  1015845 руб., в том числе по годам:
2016 год –  198584 руб.;
2017 год –   396854руб.;
2018 год -   412307 руб.;
2019 год –  00 руб.;
Объем финансовых средств инвестора составляет  00 рублей
       2) раздел 4 Программы  « Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
4. Ресурсное обеспечение программы
	Наименование показателя
	ВСЕГО (руб)
	в том числе по годам (руб)

	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего по ПРОГРАММЕ:

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы
	206684
	206684
	396854
	412307
	0

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	181267
	181267
	352684
	350000
	0

	Средства местного бюджета
	25417
	25417
	44170
	62307
	0

	ПОДПРОГРАММА 1:

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 1
	198584
	198584
	396854
	412307
	0

	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	181267
	181267
	352684
	350000
	0

	Средства местного бюджета
	17317
	17317
	44170
	62307
	0

	ПОДПРОГРАММА 2:

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2
	8100
	8100
	0
	0
	0

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	8100
	8100
	0
	0
	0

.»;
       3) в паспорте подпрограммы 1«Экология и чистая вода  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Никольском сельсовете Октябрьском районе Курской области на 2016-2019 годы»   раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции следующего содержания :
    «Финансирование  подпрограммных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Октябрьского района Курской области, бюджета Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2016-2019  годах составляет  1015845 руб. , в том числе по годам реализации Программы:
2016 год – 198584 руб.;
2017 год – 396854 руб.;
2018 год – 412307 руб.;
2019 год – 00 руб.

Объем бюджетных средств Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области на реализацию подпрограммы составляет (тыс. руб.):
-по Подпрограмме 1 «Экология и чистая вода  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области» муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Никольском сельсовете Октябрьском районе Курской области на 2016-2019 годы» -  1015845 руб., в том числе по годам:
2016 год – 198584  руб.;
2017 год – 396854 руб.;
2018 год -  412307 руб.;
2019 год – 00 руб.
Объем финансовых средств инвестора составляет 00 рублей»;
      4)  раздел 4 подпрограммы 1 изложить в новой редакции следующего содержания :
«4. Ресурсное обеспечение программы
	Наименование показателя
	ВСЕГО (.руб)
	в том числе по годам (руб)

	2016
	2017
	2018
	2019

	Всего по ПРОГРАММЕ:

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы
	206684
	206684
	396854
	412307
	0

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	181267
	181267
	352684
	350000
	0

	Средства местного бюджета
	25417
	25417
	44170
	62307
	0

	ПОДПРОГРАММА 1:

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 1
	198584
	198584
	396854
	412307
	0

	В том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	181267
	181267
	352684
	350000
	0

	Средства местного бюджета
	17317
	17317
	44170
	62307
	0

	ПОДПРОГРАММА 2:

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 2
	8100
	8100
	0
	0
	0

	В том числе:

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	8100
	8100
	0
	0
	0

«;
         5) приложение № 1 изложить в новой редакции следующего содержания:
«Приложение № 1
                                                            к муниципальной целевой
                                                            программе «Охрана окружающей
                                                            среды в Никольском сельсовете Октябрьском районе
                                                            Курской области на 2016-2019 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь     М Е Р О П Р И Я Т И Й
 Подпрограммы 1
 «Экология и чистая вода  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области»  муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды в Октябрьском районе Курской области
на 2016-2019 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки
выполне-ния
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат
за период реализации Программы

	2016 год

	1
	Текущий ремонт водонапорной башни в д. Дюмина Никольского сельсовета
	Март- август
	Всего – 198,584

улучшение обеспеченности питьевой водой  49 жителя  в д.Дюмина Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области, повышение работоспособности объектов водоснабжения

	Субсидии из областного бюджета
 –181,267

	Средства местного бюджета
 –17,317

	Средства местного бюджета

	2017 год

	Текущий ремонт башен в д. Закубановка, В-Мазнева  Никольского сельсовета
	-
	Всего-396854

Субсидии из областного бюджета-352684
Средства местного бюджета-44170

	улучшение обеспеченности питьевой водой  19 жителя  в д.Закубановка, В-Мазнева Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области, повышение работоспособности объектов водоснабжения -

	2018 год

	-
	-
	Всего-41307

Субсидии из областного бюджета-350000
Средства местного бюджета-62307

	-

	2019 год

	-
	-
	-
	-

«,
                                                                                                                                                                                                                                      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Никольский сельсовет»  Октябрьского района Курской области в сети Интернет..

Глава Никольского сельсовета:                                       В.Н.Мезенцев